

۳- صنایع دستی و گردشگری:

استان کردستان با توجه به ویژگیهای برجسته و منحصر بفرد فرهنگی و جاذبههای بکر و کم نظیر طبیعی یکی از قطبهای گردشگری ایران بشمار میآید. برخورداری از آداب و رسوم، فرهنگ غنی و بکر منطقه، پوشش محلی زنان و مردان گرد، موسیقی خاص منطقه، زبان شیرین گردی و هنرهای سنتی و بومی از مهمترین جاذبههای فرهنگی استان میباشد. به شکلی که طی چند سال اخیر تعداد گردشگران و مسافران استان چندین برابر رشد داشتهاست.



توپوگرافی منحصر بفرد منطقه، چشم اندازهای زیبا، جنگلهای انبوه و سرسبز، دریاچه منحصر بفرد زریوار مریوان، انواع پرندگان و حیوانات، رودخانه های خروشان، آبهای معدنی، پارک جنگلی آبیدر سنندج، غار باستانی کرفتو، تپه باستانی زیویه با قدمت چند ساله، کلیسای سنندج، قلعه تاریخی قمچقای بیجار، مسجد جامع سنندج، کتیبه تاریخی آشوری روستای تنگی ور، قرآن تاریخی نگل، امامزاده هاجره خاتون سنندج، عمارت خسروآباد و موزه مردم شناسی خانه گرد ... استان را به قطب گردشگری تبدیل کرده است.



تعداد کل آثار باستانی شناسایی شده استان (شامل بنا، تپه، محوطه تاریخی، مجموعه تاریخی و بافت با ارزش تاریخی) ۱۵۱۹ مورد و با احتساب درختان کهنسال، غار، رشته قنات و میراث منقول ۱۷۳۵ مورد و تعداد جاذبه‌های گردشگری طبیعی شناسایی شده ۱۰۶ مورد میباشد. همچنین پنج اثر دارای ارزش بینالمللی در استان به ثبت رسیده است. تعداد ۲۱۵۰ مسجد رتبه اول کشوری نیز در استان وجود دارد.



تصوف و عرفان نیز در کردستان جایگاه ویژه‌ای داشته و گردها از سده سوم اسلامی با بستر اعتقادی تصوف و عرفان اسلامی آشنا گشته و پیرامون این طریقت در جمع ، برگرد مراد خویش می زنند ، حلقه -

۶۰ های ذکر و سماع در این استان دایر و هر بینندهای را شیدای خود میسازد فقط در شهر سنندج خانقاه وجود دارد که در هر هفته دو شب برنامه ذکر و سماع در آنها برپاست .

صنایع دستی استان بسیار متنوع و دارای قدمتی تاریخی است که فرش بافی و نازک کاری با شهرت جهانی و گلیم بافی ، نساجی ، سفالسازی ، گیوه بافی و زیور آلات محلی از مهمترین آنهاست .

۴- بخش مسکن:

نیاز به مسکن با توجه به روند مهاجرت و گرایش به شهرنشینی در نقاط شهری کمبود شدید مسکن در شهرهای استان را در پی داشته است. همچنین با توجه به توپوگرافی خاص منطقه و تراکم جمعیتی ساخت شهرکهای مسکونی و انبوهسازی مسکن به صورت آپارتمان تا سقف پنج هزار واحد با مشارکت بخش خصوصی از اولویتهای این بخش میباشد.

از مهمترین استعدادهای این بخش، وجود متخصصین و مهندسیین در سطح تحصیلات دانشگاهی در استان میباشد. بر طبق آمار موجود از کل شاغلین استان معادل ۱۱ درصد آن در بخش ساختمان فعالیت دارند و نیز در ارتباط با تولید فرآوردههای ساختمانی پتانسیلهای مرتبط با آن و صنایع مرتبط نیز جهت فعالیتهای موثر و مولد مطلوب به نظر میرسد.